

- 1.5. в первом предложении ч. 5 ст. 36 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;
- 1.6. ч. 4 ст. 45 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Двумя третями голосов могут приниматься иные решения, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления с Российской Федерации» и настоящим Уставом»;
- 1.7. ч. 4 ст. 47 исключить;
- 1.8. в п. 3 ч. 1 ст. 13 слова «финансирование муниципальных учреждений,» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;
- 1.9. в п. 6 ч. 8 ст. 28 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;
- 1.10. в абзаце втором ч. 2 ст. 28 слово «учреждениям» заменить словами «казенным учреждениям»;
- 1.11. в ч. 9 ст. 32 число «16» заменить числом «18»;
- 1.12. в абзаце 3 ч.1 ст. 33 слово «учреждениям» заменить словами «казенным учреждениям»;
- 1.13. в п. 1 ч. 1 ст. 42 слова «сходе граждан» исключить;
- 1.14. Пункт 6 части 2 ст. 47 «объекты, а также пожарное оборудование и снаряжение, предназначенные для обеспечения первичных мер по тушению пожаров», изложить в следующей редакции: «б) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности»;»;
- 1.15. в ч. 1 ст. 49: слова «Органы местного самоуправления городского поселения могут» заменить словами «городское поселение может», дополнить предложением следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления»;
- 1.16. ч.2 ст. 49 исключить;
- 1.17. ч. 3 ст. 49 изложить в следующей редакции «Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом городского поселения»
- 1.18. в ч. 4 ст. 49: слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений»;
- 1.19. части 3 и 4 ст. 49 заменить частями 2 и 3 соответственно;
- 1.20. в абзаце 7 ч. 2 ст. 51 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями»;

2. Направить, принятые настоящим решением Совета депутатов городского поселения Свердловский, изменения и дополнения в Устав городского поселения Свердловский Щелковского муниципального района Московской области Главе городского поселения Свердловский А.Б. Мартынову для подписания и государственной регистрации.

3. Направить Устав городского поселения Свердловский Щелковского муниципального района Московской области с внесенными на основании настоящего решения Совета депутатов городского поселения Свердловский изменениями и дополнениями Главе городского поселения Свердловский А.Б. Мартынову для подписания и государственной регистрации.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законности и вопросам местного самоуправления Совета депутатов городского поселения Свердловский. (Председатель - Л.М. Левашова).

Глава
городского поселения Свердловский



А.Б. Мартынов